

Algemene informatie

Aanbesteding: 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 40728

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bestek/Contract
	Vraag: Kan de OG aangeven Wat de status (of uitkomst) is van het asbest onderzoek?"
	Antwoord: Rapport "SGS - asbestinventarisatie - voegen" vervalt. Het rapport "BK ing - asbesthoudende voegen/betonverharding" wordt toegevoegd aan het bestek.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 40728 Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen
	Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr. 2	Onderwerp: Deel 2.2 Bestekposten 132230 en 232230
	Vraag: Conform tekening C02 zijn er nog 6 platen voorzien van een arcering voor gewapende betonverharding. Echter zijn deze niet in de hoeveelheden van deze posten inbegrepen. Gelieve deze posten en mogelijk de wapening in

posten 132210 en 232210 hierop aan te passen.

Antwoord:

Correct, 6 platen in het midden van het platform waren niet meegerekend in het bestek.

Hoeveelheden in het bestek van post 132110 t/m 132250 en 232110 t/m 232250 zijn aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Deel 2.2 Posten 821010 en 821020.

Vraag:

Zou er in deze posten het aantal te realiseren kernen aangegeven kunnen worden. Deel 3 is hier niet geheel eenduidig over. Gelieve dit in deze posten aan te duiden of deel 3 te verduidelijken.

Antwoord:

post 821010 is aangepast in st.

Post 821020 blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Deel 2.2 Posten 133040 en 233030

Vraag:

Voegen opzagen naar 20x35 mm maar er dient ook ethafoam of flexcell dik 18-22 mm aangebracht te worden over de gehele hoogte van de verharding. Deze dient dan verwijderd te worden over een hoogte 40 mm. Kunt u aangeven waar wij vanuit dienen te gaan?

Antwoord:

bestekstekst is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Verplichtingen Social Return

Vraag:

Er zit een Verantwoordingsformulier bij en deze verwijst naar een niet bestaand paragraaf 01.01.72 in het bestek. Moet dit niet paragraaf 01.26.71 zijn.

Op het Verantwoordingsformulier staat 5% van de in te zetten totaal waarde en in het bestek staat 2,5 % van de loonsom binnen de aannemingssom. Kunt u aangeven welke juist is?

Antwoord:

2,5 % conform bestek

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Kunt u op tekening aangeven waar de stroomaansluiting voor het ketenpark zich bevind en wat voor werkzaamheden hierbij nodig zijn om een aansluiting te realiseren? Het zelfde geldt voor de wateraansluiting.

Antwoord:

Wij kunnen niet exact op tekening aangeven waar de aansluitingen bevinden. Inschrijvers kunnen rekening houden met aansluitpunten binnen 75 m t.o.v. ketenpark locatie volgens tekening C00.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Is uitstoot van stikstof nog een issue voor dit bestek? Of te wel: Kan het

werk worden uitgevoerd met fossiele brandstoffen?

Antwoord:

Op dit werk is de richtlijn SEB In stappen naar Zero Emissie van toepassing, zie deel 3 bepaling 01.76.73.

Echter verwijst de link in het bestek niet naar het vereiste document. Als bijlage is het juiste document toegevoegd aan het bestek. Zie "referentiedocument+SEB-In+Stappen+naar+ZE+versie+3.pdf"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Deel 3 01 72 71, 91: zijn de kosten voor de benodigde energie voor opdrachtnemer?

Antwoord:

ja, de kosten voor benodigde energie om het het werk te maken is voor de opdrachtnemer.

Behoudens dan de energiekosten (elektra en water) van de directieverblijf, deze zijn voor opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Post 821050: Hoeveel draagkrachtmetingen dienen er te worden uitgevoerd?

Antwoord:
Hoeveelheid metingen dient te worden afgestemd met Via-Aperta BV.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op: 17 jul. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Post 111010/ 211010: Kunt u op tekening aangeven waar de barrier toegepast dient te worden?

Antwoord:
Nee, barrier komt over de gehele breedte van de rolbaan $2 \times 15 = 30$ m op aanwijs en ter goedkeuring van directie of toezichthouder.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Post 110020/ 210020: Kunt u op tekening aangeven welke verhardingen beschermd dienen te worden?

Antwoord:

Nee, exacte locatie kan niet op tekening worden aangegeven. Locatie conform bestekspost i.o.m. en ter goedkeuring Directie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Tijdsbepaling: Leidraad geeft aan oplevering 26-10-26, bestek 26-6-26, wat is juist?

Antwoord:

Volgens aanbestedingsleidraad is juist.
De opleveringsdatum zal in het bestek worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op:

17 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Deel 3, 82 17 74 Lid 79 (blz. 67): Eis 3 is niet haalbaar gezien het feit de eis geen onderscheid maakt tussen de verhouding bij 0,01kg bij 28dg en 0,03kg bij 56dg = afkeur (0,03kg voldoet ruimschoots aan de eis) of 0,01kg bij 28dg en 0,45kg bij 56dg= afkeur , deze graag laten vervallen.

Antwoord:

Deel 3, Hoofdstuk 82 Betonverhardingen is in zijn geheel aangepast.
Bepaling 82 17 74 lid 79 is ook aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 40728 | Reconstructie A en C dispersals te vliegbasis Deelen

Beantwoord op:

17 jul. 2025